[Ministerio al que esta adscrito (si aplica)]
[Nombre Institucion]
Aiio [afio]
Ejecucion de Gastos y Aplicaciones Financieras

En RDS

INSTITUTO NACIONAL DE TRANSITO

q} INTRANT

¥ TRANSPORTE TERRESTRE

Detalle

Total

Enero

Febrero

Marzo

Abril

Mayo

Junio

Julio

Agosto

Septiembre

Octubre

Noviembre

Diciembre

2 - GASTOS

862,434,973.47

36,590,981.69

90,393,374.72

149,962,324.30

130,660,767.95

96,651,339.35

129,291,229.23

117,573,546.38

111,311,409.85

2.1 - REMUNERACIONES Y CONTRIBUCIONES

334,971,115.79 | 36,590,981.69 | 41,025,203.14 43,484,816.23 |  42,888,486.90 | 44,461,460.21 |  42,237,092.62 | 43,440,271.56 | 40,842,803.44 - - -
2.1.1 - REMUNERACIONES 277,416,934.17 | 30,707,374.84 | 34,382,136.51 36,237,874.53 35,192,344.11 | 36,472,683.44 | 34,685,856.72 | 35,830,525.57 | 33,908,138.45
2.1.2 - SOBRESUELDOS 16,990,653.00 1,381,982.67 1,588,282.67 2,090,532.67 2,475,851.00 2,633,701.00 2,542,601.00]  2,372,950.99 1,904,751.00
2.1.3 - DIETAS Y GASTOS DE
REPRESENTACION 225,000.00 37,500.00 37,500.00 75,000.00 37,500.00 37,500.00
2.1.4 - GRATIFICACIONES Y
BONIFICACIONES -
2.1.5 - CONTRIBUCIONES A LA SEGURIDAD
SOCIAL 40,338,528.62 4,501,624.18 5,017,283.96 5,156,409.03 5,182,791.79 5,280,075.77 5,008,634.90|  5,199,295.00 4,992,413.99
2.2 - CONTRATACION DE SERVICIOS 467,705,635.47 - 45,917,089.48 | 102,385,153.05 | 71,337,175.15 | 49,692,221.42 74,882,499.25| 58,615,218.55| 64,876,278.57 - - -
2.2.1 - SERVICIOS BASICOS 14,210,796.43 1,606,837.58 1,292,047.75 2,160,723.52 1,937,462.50 2,075,819.50]  2,705,672.22 2,432,233.36
2.2.2 - PUBLICIDAD, IMPRESION Y
ENCUADERNACION 28,364,730.96 9,176,953.81 1,262,571.09 7,986,831.16 1,617,825.91 3,468,298.04|  1,020,880.31 3,831,370.64
2.2.3 - VIATICOS 5,283,582.28 77,250.00 544,963.53 1,374,982.80 1,445,825.87 768,314.24 492,500.00 579,745.84
2.2.4 - TRANSPORTE Y ALMACENAJE 2,480,794.86 112,546.00 243,328.00 19,460.00 61,010.00 1,042,684.86 713,956.00 287,810.00
2.2.5 - ALQUILERES Y RENTAS 1,544,079.69 249,860.00 465,660.31 150,031.78 154,049.36 119,830.01 199,500.00 205,148.23
2.2.6 - SEGUROS 4,733,417.88 1,885,967.68 2,847,450.20
2.2.7 - SERVICIOS DE CONSERVACION,
REPARACIONES MENORES E
INSTALACIONES TEMPORALES 8,214,624.13 34,112.69 6,615,980.99 1,141,323.75 133,492.66 49,755.36 123,193.40 116,765.28
2.2.8 - OTROS SERVICIOS NO INCLUIDOS EN
CONCEPTOS ANTERIORES 402,645,914.81 34,636,519.40 90,074,633.70|  58,483,825.69 | 44,241,597.80 67,331,837.24| 50,512,066.42 | 57,365,434.56
2.2.9 - OTRAS CONTRATACIONES DE
SERVICIOS 169,923.77 23,010.00 19,996.45 100,957.32 25,960.00 57,770.66
2.3 - MATERIALES Y SUMINISTROS 20,612,233.31 3,451,082.10 1,722,118.52 4,563,967.57 2,173,514.37 1,321,528.20 5,620,758.43]  1,759,264.12 - - -
2.3.1- ALIMENTOS Y PRODUCTOS
AGROFORESTALES 1,546,988.85 351,985.90 125,165.12 497,090.40 194,721.03 378,026.40
2.3.2 - TEXTILES Y VESTUARIOS 2,408,418.20 2,180,550.00 226,501.00 395.00 972.20
2.3.3 - PRODUCTOS DE PAPEL, CARTON E
IMPRESOS 766,918.48 6,573.00 391,829.00 27,293.40 294,947.55 46,275.53
2.3.4 - PRODUCTOS FARMACEUTICOS -
2.3.5 - PRODUCTOS DE CUERO, CAUCHO Y
PLASTICO 1,957,644.40 235,990.32 1,141,941.18 112,445.74 87,932.61 379,334.55
2.3.6 - PRODUCTOS DE MINERALES,
METALICOS Y NO METALICOS 2,922,831.51 2,391,152.00 12,278.52 58,153.04 6,536.96
2.3.7 - COMBUSTIBLES, LUBRICANTES,
PRODUCTOS QUIMICOS Y CONEXOS 6,017,254.03 933,852.60 629,700.00 989,364.07 454,710.99 9,196.54|  2,320,310.34 680,119.49
2.3.8 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO (ART. 32 Y 33 LEY
423-06) -
2.3.9 - PRODUCTOS Y UTILES VARIOS 5,446,388.83 119,504.50 112,613.30 114,668.68 855,472.84 676,182.43  3,300,448.09 267,998.99
2.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES 1,393,140.49 165,583.00 - 699,897.50 527,659.99




2.4.1 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR PRIVADO

877,980.50

165,583.00

699,897.50

12,500.00

2.4.2 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.4.3 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.4.4 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.4.5 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.4.7 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL
SECTOR EXTERNO

515,159.99

2.4.9 - TRANSFERENCIAS CORRIENTES A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL

2.5.1 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR PRIVADO

2.5.2 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
GOBIERNO GENERAL NACIONAL

2.5.3 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
GOBIERNOS GENERALES LOCALES

2.5.4 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
EMPRESAS PUBLICAS NO FINANCIERAS

2.5.5 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
INSTITUCIONES PUBLICAS FINANCIERAS

2.5.6 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL AL
SECTOR EXTERNO

2.5.9 - TRANSFERENCIAS DE CAPITAL A
OTRAS INSTITUCIONES PUBLICAS

2.6 - BIENES MUEBLES, INMUEBLES E
INTANGIBLES

18,458,021.27

2,370,236.50

0.00

324,143.35

10,850,109.16

1,323,615.80

3,589,916.46

0.00

2.6.1 - MOBILIARIO Y EQUIPO

7,256,790.33

242,649.68

5,133,291.45

796,759.31

1,084,089.89

2.6.2 - MOBILIARIO Y EQUIPO
EDUCACIONAL Y RECREATIVO

3,517,353.96

2,370,236.50

333,350.85

35,413.92

778,352.69

2.6.3 - EQUIPO E INSTRUMENTAL,
CIENTIFICO Y LABORATORIO

2.6.4 - VEHICULOS Y EQUIPO DE
TRANSPORTE, TRACCION Y ELEVACION

2.6.5 - MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y
HERRAMIENTAS

172,163.09

81,493.67

57,753.80

16,441.74

16,473.88

2.6.6 - EQUIPOS DE DEFENSA Y SEGURIDAD

3,333,500.00

1,622,500.00

1,711,000.00

2.6.7 - ACTIVOS BIOLOGICOS CULTIVABLES

2.6.8 - BIENES INTANGIBLES

4,178,213.89

3,703,213.06

475,000.83

2.6.9 - EDIFICIOS, ESTRUCTURAS, TIERRAS,
TERRENOS Y OBJETOS DE VALOR

2.7 - OBRAS

19,294,827.14

11,705,555.33

7,873,784.54

(284,512.73)

2.7.1- OBRAS EN EDIFICACIONES

18,584,970.19

11,705,555.33

7,163,927.59

(284,512.73)

2.7.2 - INFRAESTRUCTURA

709,856.95

709,856.95

2.7.3 - CONSTRUCCIONES EN BIENES
CONCESIONADOS




2.7.4 - GASTOS QUE SE ASIGNARAN
DURANTE EL EJERCICIO PARA INVERSION
(ART. 32 Y 33 LEY 423-06)

2.8 - ADQUISICION DE ACTIVOS FINANCIEROS
CON FINES DE POLITICA

2.8.1 - CONCESION DE PRESTAMOS

2.8.2 - ADQUISICION DE TiTULOS VALORES
REPRESENTATIVOS DE DEUDA

2.9 - GASTOS FINANCIEROS

2.9.1 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
INTERNA

2.9.2 - INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
EXTERNA

2.9.4 - COMISIONES Y OTROS GASTOS
BANCARIOS DE LA DEUDA PUBLICA

Total Gastos

862,434,973.47

36,590,981.69

90,393,374.72

149,962,324.30

130,660,767.95

96,651,339.35

129,291,229.23

117,573,546.38

111,311,409.85

4 - APLICACIONES FINANCIERAS

4.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS FINANCIEROS

4.1.1 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS CORRIENTES

4.1.2 - INCREMENTO DE ACTIVOS
FINANCIEROS NO CORRIENTES

4.2 - DISMINUCION DE PASIVOS

4.2.1 - DISMINUCION DE PASIVOS
CORRIENTES

125,370.00

137,801.50

4.2.2 - DISMINUCION DE PASIVOS NO
CORRIENTES

4.3 - DISMINUCION DE FONDOS DE TERCEROS

4.3.5 - DISMINUCION DEPOSITOS FONDOS
DE TERCEROS

TOTAL APLICACIONES FINANCIERAS

125,370.00

137,801.50

TOTAL GASTOS Y APLICACIONES
FINANCIERAS

862,698,144.97

36,590,981.69

90,393,374.72

149,962,324.30

130,660,767.95

96,776,709.35

129,429,030.73

117,573,546.38

111,311,409.85

Fecha de imputacion: hasta el [31] de [08] del [2019]
Fecha de registro: hasta el [01] de [09] del [2019]

Roulo. §locs eld
Licda. Paula Placencia

Encargada de presupuesto

O\




Notas:

1. Gasto devengado.

2. Se presenta el gasto por mes; cada mes se debe actualizar el gasto devengado de los meses anteriores.
3. Se presenta la clasificacion objetal del gasto al nivel de cuenta.

4. Fecha de imputacién: dltimo dia del mes analizado

5. Fecha de registro: el dia 10 del mes siguiente al mes analizado
11.03 13.99

1.00 105 110 1.16 122 128 134 141 1.48 2.96



